
 
 

 

 

 

ОДРЖЛИВИОТ РАЗВОЈ ВО ПРАВОТО И ВО ПОЛИТИКИТЕ:  

ПАТОКАЗ ЗА ДОСТИГНУВАЊЕ НА ЦЕЛИТЕ НА ОДРЖЛИВ РАЗВОЈ  

НА ОБЕДИНЕТИТЕ НАЦИИ  

 

 

 

6 јуни 2023, Тренинг центар  

Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ 

 (хибриден настан) 

Почеток 9.00 часот 

Линк за настанот 

 

 

9.00: ПОЗДРАВЕН ГОВОР  

ОЛГА КОШЕВАЛИСКА, вонредна професорка и деканка на Правен факултет, Универзитет „Гоце 

Делчев“, Штип 

9.15: ПРВА СЕСИЈА Одржливиот развој во правото (македонски и англиски јазик) 

Модераторка: АНА НИКОДИНОВСКА КРСТЕВСКА, вонредна професорка на Правен факултет, 

Универзитет „Гоце Делчев“, Штип 

ЏОРЏА БЕВИЛАКВА, Доцентка по меѓународно право, Универзитет на Кампанија Луиџи 

Ванвители  

E-спорт и социјална одржливост: предизвик за основните права и одговорностите на 

коцкарската индустрија  

 

БОРКА ТУШЕВСКА ГАВРИЛОВИЌ,  редовна професорка на Правен факултет, Универзитет 

„Гоце Делчев“, Штип  и КРИСТИЈАН ПАНЕВ, асистент на Правен факултет, Универзитет „Гоце 

Делчев“, Штип 

Улогата на јавните набавки во концептот на „одржлив развој“ 

 

МИЛИЦА ШУТОВА, вонредна професорка на Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“, Штип  

и АНА ЗДРАВЕВА, асистентка на Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“, Штип 

 Улогата на парничната постапка во ефетуирањето на концептот ,,одржлив развој" 

 

БИЛЈАНА ТОДОРОВА, вонредна професорка на Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“, 

Штип 

Усогласување на трудовото законодавство со принципите за одржлив развој: случајот 

на Северна Македонија  

 

10.15: КАФЕ ПАУЗА 

Изложба на артефакти и презентација на социјалното претпријатие „ЗАЕДНО“ од Фондација за 

развој на локалната заедница Штип, Млади хаб (Дом на културата, Штип) 

https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_MGQ2NmU2OGQtODBmNy00ZjljLTljODYtMjUzNWIxNzFiMmFk%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%252244e77a94-f072-4e8f-821a-fc2dc02cc65d%2522%252c%2522Oid%2522%253a%2522a77a2c21-de28-4242-8321-3b897a1a106b%2522%257d%26anon%3Dtrue&type=meetup-join&deeplinkId=d4f93886-02c9-432a-86bc-dcbe2aab6e56&directDl=true&msLaunch=true&enableMobilePage=true&suppressPrompt=true


 
 
 

10.45: СЕСИЈА 2 Превенција од родово базирано насилство и антидискриминација (македонски 

јазик) 

Модераторка: ЖАНЕТА ПОПОСКА, Национална офицерка за владеење на правото, Мисија на 

ОБСЕ во Скопје 

 

ЛАЗАР ЈОВЕВСКИ, професор на Правен факултет „Јустинијан I“ при Универзитетот „Св. Кирил 

и Методиј“, Скопје 

Diferentia specifica помеѓу родово базирано насилоство и мобинг во трудот   

 

ВЕДИЈЕ РАТКОЦЕРИ, доцентка на Правен факултет при Универзитетот на Југоисточна Европа, 

Тетово 

Реформи на законодавството за семејно насилство во Република Северна Македонија  

 

ОЛГА КОШЕВАЛИСКА, вонредна професорка на Правен факултет при Универзитет „Гоце 

Делчев“, Штип 

Амбивалентен сексизам во кривично-правен аспект 

 

ЕЛЕНА МАКСИМОВА, доцентка на Правен факултет при Универзитет „Гоце Делчев“, Штип 

Важноста на родовата еднаквост и родовата сензибилност при креирањето на криминолошки 

параметри, пенална политика и третман 

 

11.45: СЕСИЈА 3 Превенција од родово базирано насилство и антидискриминација 

[презентации од студент(к)и] (македонски јазик) 

Модераторка: ЖАНЕТА ПОПОСКА, Национална офицерка за владеење на правото, Мисија на 

ОБСЕ во Скопје 

 

ЛОРА ЗАХАРИЕВСКА, Студентка на втор циклус на студии на Правен факултет „Јустинијан I“ 

при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје под менторство на проф. Елена Михајлова 

Стратилати, Правен факултет „Јустинијан I“ при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“, Скопје 

Родово базираното насилство во дигиталната ера  

 

БОГОЉУБ МИЈАЛКОВ, Студент на прв циклус на Правни студии при Универзитет „Гоце 

Делчев“, Штип, под менторство на проф. Олга Кошевалиска, Правен факултет при Универзитет 

„Гоце Делчев“, Штип 

Тивко страдање: разоткривање на родово засновано насилство на Балканот 

 

КОНИ МАРКОВА И МАРИЈА МИТРУШЕВСКА, Студентки на прв циклус на студии на Правен 

факултет „Јустинијан I“ при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“, Скопје, под менторство на проф. 

Лазар Јовевски, Правен факултет „Јустинијан I“ при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“, Скопје 

Недискриминација и родово базирано насилство во работните односи 

 

ХРИСТИНА СТОЛЕСКА, Студентка на втор циклус на студии на Правен факултет „Јустинијан I“ 

при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје под менторство на проф. Елена Михајлова 

Стратилати, Правен факултет „Јустинијан I“ при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“, Скопје 

Тишината за насилството врз жените како продукт на нивната толеранција  

 



 
 
АЛМИРА ЈАХЈАОВА, Дипломирана правничка на правни студии на Правен факултет при 

Универзитет „Гоце Делчев“, Штип, под менторство на проф. Елена Максимова, Правен факултет 

при Универзитет „Гоце Делчев“, Штип 

Фемицид во С. Македонија во периодот од 2017-2022 година 

 

СОФИЈА ЈОВАНОВИЌ И НИНА ЈОВАНОВСКА, Студентки на прв циклус на студии на Правен 

факултет „Јустинијан I“ при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“, Скопје под менторство на проф. 

Лазар Јовевски, Правен факултет „Јустинијан I“ при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“, Скопје 

Недискриминација и родово базирано насилство во општеството 

  

13.00: ПАУЗА РУЧЕК  

Изложба на постери насловена „Навраќање: дискриминација, цензура, миграции“ од студенти од 

Ликовната академија, Универзитет Гоце Делчев, Штип под менторство на проф. Јана Јакимовска, 

Ликовна академија, Универзитет „Гоце Делчев“, Штип  

 

14.00: СЕСИЈА 3 Одржлив развој во трудовото право (онлајн сесија) (англиски јазик) 

НОРА ЈАКАБ, професорка на Правен факултет, Универзитет во Мишколц (Унгарија)  

Безбедност на работниците 

 

БЕРНАДЕТ СОЛИМОСИ-ШЕКЕРЕЗ, доцентка на Правен факултет, Универзитет во Мипколц 

(Унгарија) and СОФИЈА РАЅИ, докторантка на Правен факултет, Универзитет во Мишколц, 

(Унгарија) 

EСГ и одржливост  

 

ХИЛДА ТОТ, вонредна професорка на Правен факултет, Универзитет во Мишколц (Унгарија), и 

МЕЛИНДА КОКСИС, докторантка на Правен факултет, Универзитет во Мишколц (Унгарија)  

Одржлив развој и непријавен работен однос  

 

ЛАУРА КОВАЧ-БЕРЕНИ, докторантка на Правен факултет, Универизтет во Мишколц (Унгарија)  

Правото на одмор во трудовото право  

 

15.15: СЕСИЈА 5 Одржливиот развој во политиките (македонски јазик) 

ЈОРДАНКА ГАЛЕВА, Доцентка на Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“, Штип 

Одржливост на правата на малицнствата во македонскиот случај 

 

ЕЛЕНА ТРАЈКОВСКА, Магистер по европско право на Правен факултет, Универзитет „Гоце 

Делчев“, Штип   

Европскиот одговор кон глобалните здравствени предизвици: знак на одржливи политики 

 

АНА НИКОДИНОВСКА КРСТЕВСКА, вонредна професорка на Правен факултет, Универзитет 

„Гоце Делчев“, Штип  

Одржливста на европските политики за миграција и азил: истражувајќи ја реадмисијата на 

мигратни  

 

16.00 – 16.30: ДЕБАТА 


